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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỉ niệm 81 năm  

Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025) 

 

Căn cứ kế hoạch số 399/KH-THCSCVA ngày 28/8/2025 của trường THCS  

Chu Văn An về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;  

Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào Thiếu nhi năm học 2025-

2026 và đề xuất của Ban phụ trách Đội; 

Trường THCS Chu Văn An xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỉ 

niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2025) cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA 

1. Phát huy truyền thống đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”. 

2. Tuyên truyền sâu rộng đến các em học sinh về hoạt động “Đền ơn đáp 

nghĩa”, chăm sóc người có công, về thực hiện pháp lệnh ưu đãi người có công với 

Cách mạng trong công tác chăm lo thương binh và thân nhân các gia đình liệt sỹ. 

3. Nhằm tuyên truyền ôn lại truyền thống hào hùng, vẻ vang của Quân đội 

nhân dân Việt Nam; Thiết thực cụ thể chào mừng kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập 

Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025). 

II. NỘI DUNG  

1. Công tác tuyên truyền 

Tuyên truyền sâu rộng đến các em về hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”; giáo dục 

lòng biết ơn, niềm tự hào dân tộc đối với những người có công với cách mạng, 

những người đã hy sinh xương máu cho sự nghiệp giải phóng dân tộc và bảo vệ 

Tổ quốc thông qua hoạt động sinh hoạt dưới cờ, hoạt động ngoài giờ lên lớp; Phát 

thanh măng non. 

2. Công tác “thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách, người có công” 

Liên đội tổ chức thăm hỏi và tặng quà 03 gia đình chính sách (thương binh; 

Người nhiễm chất độc hóa học) có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường Cẩm 

Bình. Mỗi suất quà trị giá 700.000 đồng, kinh phí trích từ Quỹ thắp sáng ước mơ 

của Liên đội. (Kèm theo danh sách) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm, thành phần chương trình ‘Sinh hoạt dưới cờ” 

- Thời gian: 6h55’ Thứ Hai, ngày 15/12/2025 



- Địa điểm: Sân trường, trường THCS Chu Văn An 

- Thành phần: Ban đại diện Cha mẹ học sinh; Cán bộ - giáo viên – nhân viên 

và toàn thể học sinh trường THCS Chu Văn An 

2. Nội dung chương trình 

(1). Chào cờ 

(2). Nhận xét trực ban tuần 14 (song ngữ) 

(3). Tuyên bố lí do – Giới thiệu đại biểu 

(4). Văn nghệ 

(5). Toạ đàm lịch sử 

(6) Tặng hoa đại biểu 

(7). Hiệu trưởng phát biểu 

(8). Bế mạc 

2.  Phân công nhiệm vụ 

2.1. Công tác tổ chức 

 - Công tác tổ chức: Đ/c Hương. Giao đ/c Hương xây dựng kịch bản, hướng 

dẫn học sinh dẫn chương trình.  

- Xây dựng nội dung, lựa chọn học sinh thực hiện phần Toạ đàm lịch sử, gặp 

gỡ khách mời: đ/c Tống Hoà. Hiệu trưởng duyệt vào ngày 12/12/2025. 

- Phụ trách lớp, quản lý học sinh trên sân: GVCN các lớp. 

- Tập trung học sinh trên sân (6h55’): Đ/c Tạ Linh  

 2.2. Trang trí khánh tiết 

 - Phông sân khấu, Makét: Tổ Văn phòng, đ/c Hoa liên hệ bộ phận trang trí, 

thuê in chữ trên phông bạt. 
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SINH HOẠT DƯỚI CỜ 

“Sáng mãi phẩm chất Bộ đội Cụ Hồ trong trái tim thế hệ trẻ hôm nay” 

                                                        Cẩm Phả, ngày 15 tháng 12 năm 2025 

  

 - Âm thanh + loa máy: Đ/c Quyền. 

 - Kê, dọn bàn ghế trên sân: Đ/c Vũ Bích Phương và học sinh lớp 7A3. 

2.3. Văn nghệ chủ đề Quân đội nhân dân Việt Nam, gồm 2 tiết mục: Đ/c Hương – 

TPT phụ trách. Giao học sinh 2 lớp 7A5 và 7A2 chuẩn bị chương trình văn nghệ. 

2.4. Hoạt động truyền thông: xong trước 20/12/2025 

+ Chụp ảnh: Đ/c Tạ Linh 

+ Viết bài: Đ/c Bùi Thảo, đ/c Bùi Hà duyệt bài. 

+ Đăng tin cổng thông tin trường: đ/c Minh  

2.5. Thành phần tham gia chương trình thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính 

sách: Giáo viên – TPT Đội TNTP Hồ Chí Minh, Bí thư Chi đoàn Thanh niên, đ/c 



Quách Hồng Vân, đ/c Bùi Phương Thảo, đ/c Mai Khánh Linh, đ/c Nguyễn Thị Vi 

các em học sinh trong Ban chỉ huy Liên đội. Kết hợp với đại diện Quân sự phường, 

BCH Đoàn Thanh niên phường Cẩm Phả. 

 Trên đây là kế hoạch các hoạt động kỉ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội 

Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2025). Trong quá trình triển khai thực 

hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo kịp thời với ban giám hệu để xem xét, 

điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế./.  

 

Nơi nhận: 

- Phòng VHXH phường (b/c); 

- HĐĐ phường Cẩm Phả (b/c); 

- Đảng ủy trường (b/c); 

- BCH Liên Đội, BCH ĐTN trường (t/h); 

- CB-GV-NV- HS (t/h); 

- Lưu VT. 
 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Bắc  
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   DANH SÁCH NGƯỜI CÓ CÔNG PHƯỜNG CẨM PHẢ 

        ĐỀ NGHỊ TẶNG QUÀ NHÂN DỊP 22/12/2025 

 

TT Họ và tên 
Năm 

sinh 
Địa chỉ Đối tượng Hoàn cảnh gia đình 

Ký nhận Ghi chú 

1 Nguyễn Mạnh Đức 1947 

Tổ 2, 

Diêm 

Thủy 

CĐHH 

Bản thân ốm đau, không có 

thu nhập ổn định, nuôi con 

gái nhiễm chất độc hoá học 

và cháu nhỏ mồ côi 

  

2 Phạm Văn Chiến 1957 

Tổ 5, 

Diêm 

Thủy 

Bệnh binh 

Ông là bệnh binh, bản thân 

thường xuyên ốm đau, vợ 

ốm đau không đi lại được, 

không có lương hưu 

  

3 Vũ Thế Cự 1941 

Tổ 1, 

Diêm 

Thuỷ 

Thương 

binh 

Ông là thương binh, hai vợ 

chồng già yếu thường 

xuyên ốm đau 

  

  Tổng: 03 người           

                                                                                                              Người lập danh sách 

 

 

                                                                                                               Trần Thị Thu Hương 
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